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Aşağıdaki tanım IFSW ve IASSW Genel Kurulu tarafından 2014 yılında onaylanmıştır. 

Sosyal Hizmet Mesleğinin Küresel Tanımı 

“Sosyal hizmet; sosyal değişimi ve gelişimi, sosyal bütünleşmeyi, insanların 

güçlendirilmesini ve özgürleşmelerini destekleyen uygulama temelli bir meslek ve akademik 

disiplindir. Sosyal hizmet, sosyal adalet, insan hakları, ortak sorumluluk ve farklılıklara saygı 

ilkelerini merkeze alır. Sosyal hizmet teorileri, beşeri bilimler, sosyal bilimler ve yerel bilgi 

ile desteklenen sosyal hizmet, yaşam zorluklarıyla mücadele etmek ve iyilik halini geliştirmek 

için insanlarla ve yapılarla çalışır. Sosyal hizmetin bu tanımı ulusal ve/veya bölgesel 

düzeylerde geliştirilebilir.” 

Amacı: İnsan hakları ve sosyal adalet ilkelerini temel alan, etik duyarlılığa sahip, içinde 

yaşadığı toplumu tanıyan, bilimsel gelişmelere duyarlı ve açık, mesleki konularda ilkeli, 

müracaatçının sosyal işlevselliklerini artıracak beceriye sahip, mesleki görüşme ve raporlama 

becerisine sahip, toplumsal kaynakları araştıran, öğrenen ve bunu müracaatçı yararına 

kullanan, disiplinler arası çalışmalarda etkin, sosyal değişimi destekleyen, insanların iyilik 

durumunun geliştirilmesi için insan ilişkilerinde sorun çözmeyi, güçlendirmeyi ve 

özgürleştirmeyi amaçlayan ve bunun için insan davranışına ve sosyal sistemlere ilişkin 

teorilerden yararlanarak insanların çevreleriyle etkileşim noktalarına müdahale eden, 

araştırma bilgi ve becerisini kullanarak uygulamadaki eksiklikleri belirleyip sosyal politika 

üreten ve gelişimine katkıda bulunan sosyal hizmet uzmanları yetiştirmektir. 

MİSYON 

Misyonumuz, Sosyal adalet, bireyin değeri ve iyilik hali gözetilerek, refah alanlarına yönelik 

bilgi ve modelleri üretip bunları hayata geçirilmesini sağlamaktadır. 

VİZYON 

Vizyonumuz, İnsan haklarına duyarlılık, demokrasi, eşitlik, ayrımcı olmamak, sosyal adalet 

gibi kavramlara sahip, çağdaş sosyal hizmet eğitimi çerçevesinde evrensel standartları 

gözeterek, değişen toplumsal yapı içinde dezavantajlı nüfus gruplarına yönelik etkili 

müdahaleler gerçekleştirebilecek düzeyde meslek elemanları yetiştirebilmeye yönelik, ulusal 

düzeyde sosyal politikaların geliştirilmesinde söz sahibi olan, ulusal düzeyde sosyal hizmet 

disiplinine ilişkin akademik literatürün geliştirilmesinde katkıda bulunan, ulusal ve 

uluslararası düzeyde kişi, kurum ve kuruluşlarla işbirlikçi bir tutum ile, evrensel düzeyde 

eğitim-öğretim vererek, araştırma ve bilimsel yayınlar yapan bir bilim kurumu olmaktadır. 



TARİHÇE 

 

Sosyal Hizmet Bölümü ve Anabilim Dalı 2547 Sayılı Kanun’un 2880 Sayılı Kanun’la değişik 

7/d-2 maddesi uyarınca, 30.10.2018 tarihli Yükseköğretim Genel Kurulu Toplantısında alınan 

kararla kurulmuştur. Lisans düzeyinde eğitime 2019-2020 öğretim yılından itibaren 

başlamıştır. 

EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

 

Eğitim-öğretim dili Türkçe olan Sosyal Hizmet bölümünün Yükseköğretim Kurumları Sınavı 

(YKS) merkezi yerleştirme öğrenci kontenjanları; 2019-2020 eğitim-öğretim yılı için 40+1; 

2020-2021 eğitim-öğretim yılı için 50+1 ve 2021-2022 eğitim-öğretim yılı için 60+1 olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca, ön lisans mezuniyet alanına göre dikey geçiş yapabilecek bölümlerden 

mezun olanlar için 2021-2022 eğitim-öğretim yılından itibaren Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile 

kayıt olanağı getirilmiştir. DGS ile merkezi yerleştirme öğrenci kontenjanları; 2021-2022 

eğitim-öğretim yılı için 4 kişi olarak belirlenmiştir. 

Sekiz yarıyıllık bir eğitim-öğretim faaliyetini içeren Gümrük İşletme bölümünün müfredatı 

aşağıdaki gibidir. 



1. YARIYIL 2. YARIYIL 

Felsefe Dijital Okuryazarlık 

Genel İktisat Hukukun Temel Kavramları 

Kariyer Planlama İletişim Becerileri 

Matematiğin Temelleri Sosyal Antroploji 

Psikoloji Sosyal Hizmet Ortamlarında İnceleme 

Sosyal Hizmete Giriş Temel İstatistik 

Sosyoloji Türkiye'nin Toplumsal Yapısı 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-I Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-II 

Türk Dili-I Türk Dili-II 

Yabancı Dil-I Yabancı Dil-II 

3. YARIYIL 4. YARIYIL 

Anayasa Hukuku İnsan Davranışı Ve Sosyal Çevre -II 

Gençlik, Toplum Ve Sosyal Hizmetler Kamu Yönetimi 

İnsan Davranışı Ve Sosyal Çevre -I Sosyal Hizmet Kuram Ve Yaklaşımları -II 

İş Sağlığı Ve Güvenliği Sosyal Hizmette Araştırma Yöntem Ve Teknikleri 

Sosyal Hizmet Kuram Ve 

Yaklaşımları -I 
Sosyal Hizmette Kayıt Tutma Ve Rapor Yazma Teknikleri 

Sosyal Hizmet Tarihi Ve Meslek Etiği Sosyal Hizmette Temel Kavramlar Ve Tartışmalar 

Seçmeli Dersler Grubu-1 Seçmeli Dersler Grubu-II 

  

5. YARIYIL 6. YARIYIL 

Bireylerle Sosyal Hizmet Adli Sosyal Hizmet 

Sosyal Güvenlik Ve Sosyal Hizmet Çalışma İlişkileri Ve Sosyal Hizmet 

Sosyal Hizmet Yönetimi Gruplarla Ve Toplumla Sosyal Hizmet 

Sosyal Politika Ve Planlama Sosyal Hizmette Halkla İlişkiler Ve İletişim 

Yerel Yönetimler Ve Sosyal Hizmet Toplumsal Cinsiyet Sorunları Ve Sosyal Hizmet 

Seçmeli Dersler Grubu-III Seçmeli Dersler Grubu-IV 

  

7. YARIYIL 8. YARIYIL 

Sosyal Hizmet Araştırmaları -I Bitirme Çalışması 

Sosyal Hizmet Uygulaması -I Sosyal Hizmet Araştırmaları -II 

Suçluluk Ve Sosyal Hizmet Sosyal Hizmet Uygulaması -II 

Seçmeli Dersler Grubu-V Seçmeli Dersler Grubu-VI 

 

Ayrıca, öğrencilerin talepleri halinde anlaşma dahilindeki ilgili bölümler ile çift anadal ve 

yandal programlarına kayıt olma olanakları bulunmaktadır.  

SAĞLIK, SPOR VE KÜLTÜREL FAALİYETLER 

Üniversitemiz Şehit Bülent Yurtseven Kampüsü içerisinde merkez kütüphane; atletizm, 

basketbol, tenis ve futbol halı sahaları; öğrenci gruplanın farklı etkinlikler düzenleyebileceği 

seyir tepesi ve mesire alanı; sağlık hizmetlerinin sunulduğu mediko-sosyal binası yer 

almaktadır. Bununla birlikte, öğrenci toplulukları aracılığıyla kültürel, sanatsal ve sportif 

faaliyetler de gerçekleştirilmektedir. 



İSTİHDAM OLANAKLARI 

 

Sosyal Hizmet lisans eğitimini başarıyla tamamlayan bireyler, “Sosyal Çalışmacı/Sosyal 

Hizmet Uzmanı” unvanını almaya hak kazananlar. Bu kişiler, Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 

üniversitelerin sosyal hizmet bölümü veya ilgili bölümleri, kamu ve özel kuruluşlar, yerel 

yönetimler ve bağlı birimleri, sivil toplum örgütleri, uluslararası örgütler vb. alanlarda çalışma 

yaşamlarını sürdürebilirler. 

SWOT (GZFT) ANALİZİ 

 

A. Strengths (Güçlü Yönler) 

Sosyal Hizmet bölümü, son yıllarda ülkemizde önemi giderek anlaşılmaya başlanan ve 

öğrencilerin yoğun tercih ettikleri bir bölümdür. Sosyal Hizmet bölümünün en güçlü yönlerin 

biri olarak alanında uzman ve disiplinler arası bir kadroya sahip olmamızdır.  Bölümün diğer 

güçlü yönlerinden biri de öğretim üyelerinin alandan deneyim ve uzmanlıklarının nitelik ve 

niceliğinin önemi boyutlarda olmasıdır. Bunların yanı sıra akademik ekibin iletişiminin etkin 

olması öğretmen-öğrenci ilişkilerine de olumlu tesir eder. Ekibin öğrencilerin ve kadronun 

katıldığı disiplinler arası proje üretebilme kapasitesi de mevcuttur. Sosyal Hizmet bölümü 

alanına uygun olarak kuram ve uygulama arasında kurulan denge kurarak öğrencilerin 

akademik başarıya ulaşmasına olanak sağlar. Bölümümüzün müfredatında öğrencilerin 

kariyer hedeflerini gerçekleştirmesini sağlayacak çeşitlilikte teorik ve uygulamalı dersler yer 



alır. Bölümümüzde ülkemizde gelişen değişim parametrelerine uygun olarak müfredatta 

gelişmeler ve değişimler yaparak sürekli günceli arar. Mesleki uygulamalar için çok çeşitli 

paydaşlarla (Aile Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Yerel Yönetimler, STK’lar) 

işbirliği ve protokollerin yapılması da düşünülmektedir.  

B. Weaknesses (Zayıf Yönler) 

2019-2020 eğitim-öğretim yılından itibaren Sosyal Hizmet bölümünün doluluk 

oranına ve öğrenci sayısının yıllar itibariyle artışına bağlı olarak derslik ve diğer fizik alanlar 

yetersiz kalmıştır. Ancak, yeni derslik ve diğer fiziki alanların inşa çalışmaları ile bu yöndeki 

olumsuzlukların giderilmesi noktasında önemli bir adımlar atılmaktadır. 

C. Opportunities (Fırsatlar) 

Sosyal hizmet bölümü ve bu mesleğin tanınırlığının ve meslek hakkındaki farkındalık 

giderek artmaktadır. Yükseköğrenim yapmayı hedefleyen öğrenci kitlesinin giderek artması 

bu mesleği de daha cazip hale getirmektedir. Son yıllarda Sosyal hizmet mezunların çalışma 

alanlarının genişliği buna paralel olarak gelişme kaydetmektedir. Bu fırsatların yanı sıra 

üniversitede ulusal ve uluslararası entegrasyon ve akreditasyon faaliyetlerine yönelik güçlü 

farkındalık olması bölümü daha da ileri noktaya ulaştıracaktır. Son yıllarda küresel ve yerel 

ölçekte önemi anlaşılan sosyal politikalar, sosyal kurumların önemi ve sürdürülmesi ve 

kalifiye uzman danışmanların yetiştirilmesi üniversitemizde Sosyal Hizmet bölümün 

gelişmesi için büyük fırsatlar sunmaktadır.  

D. Threats (Tehditler) 

Mezunların istihdam ve kariyer konusundaki sorunları ülkemizdeki bütün meslek 

gruplarının en temel sorunudur. Sosyal Hizmet bölümünü tehdit eden başlıkların başında 

sosyal hizmet alanında doktora eğitimli akademisyen eksikliği sürüyor oluşudur. Bunun yanı 

sıra meslekleşmeyle ilgili dernek ve odaların yetersiz oluşu ve pandemi döneminde mesleki 

uygulama pratiklerinin yapılamaması sosyal hizmet bölümünü tehdit eden parametrelerin 

başında gelen konulardır. 

 


